СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

19.10.2023 № 11/1-СД

Об установке ограждающих устройств (шлагбаумов)

на придомовой территории многоквартирного дома

по адресу: г. Москва, ул. Молодцова, д. 27 корп. 1

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП

«О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе

Москве», Регламентом реализации отдельного полномочия города Москвы

по согласованию установки ограждающих устройств на придомовых территориях

многоквартирных домов, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково от 21 мая 2015 года № 05/7-СД

(в ред. решения от 12.09.2019г. № 11/7-СД), Совет депутатов муниципального

округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать установку двух ограждающих устройств (шлагбаумов)

на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва,

ул. Молодцова, д. 27 корп. 1, установка и содержание которых осуществляется

за счет собственных средств собственников помещений в многоквартирном доме,

согласно приложению к решению.

2.  Собственникам помещений многоквартирном доме по указанному в

п. 1 адресу обеспечить круглосуточный и беспрепятственный проезд на

придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств

правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового

хозяйства и коммунальных служб.

3.  Споры, возникающие между собственниками помещений

многоквартирного дома по указанному в п. 1 адресу, иными заинтересованными

лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих

устройств, решаются ими самостоятельно в соответствии с законодательством

Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.

2

4.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Южное

Медведково города Москвы, а также в адрес уполномоченного собственниками

помещений лица не позднее 5 рабочих дней со дня принятия.

5.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru не позднее 8 рабочих дней

со дня принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково         О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 19 октября 2023 года № 11/1 - СД

Проект размещения двух ограждающих устройств (шлагбаумов)

для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств

на придомовую территорию многоквартирного дома

по адресу: ул. Молодцова, д. 27, корп. 1

2

Тип, размер и внешний вид ограждающих устройств

Антивандальный шлагбаум «Barrier 3000-А»:

Тумба 1250х1250х500 мм. с каркасом из профильной трубы, обшит

металлическим листом 2 мм. и имеет дверцу с врезным замком для

обслуживания механизма и автоматики. Стрела из металлической профильной

трубы 60х40х2 мм. с усиленной балкой и зубчатой рейкой, для ширины проема 3

метра. Приемный столб 60х60х2 мм. с ловушками. Комплектующие Ролтэк или

Алютех. Изделие грунтуется и окрашивается порошковой краской в цвет по

каталогу RAL.

Автоматизация:

- Привод NICE RD-400, фотоэлементы NICE, сигнальная лампа NICE.